
 1 

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ambito Territoriale per la Provincia di BariAmbito Territoriale per la Provincia di BariAmbito Territoriale per la Provincia di BariAmbito Territoriale per la Provincia di Bari    
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 e-mail: usp:ba@istruzione.it 

uspba@postacert.istruzione.it 
Area IV settore 3                 Bari, 24/08/2012 
Protocollo n. 2073 Ufficio Concorsi                             
Il Direttore Coordinatore Angela Battista 

 
 

IL DIRIGENTE 
  
 

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999; 
VISTO il D.D.G. 02/04/1999 con il quale è stato bandito il concorso ordinario per esami e titoli 

per l’accesso ai ruoli provinciali degli insegnanti elementari ed in particolare l’art. 14, 
comma 1°; 

VISTO il D.M. n. 74  del 10/08/2012, relativo alle  disposizioni sulle assunzioni con contratto a 
tempo indeterminato per il personale docente e la relativa tabella analitica inerente la 
ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare per l’anno scolastico 
2012/13; 

VISTO il proprio decreto n. 1943/1 del  20/07/2011 con il quale è stato approvato l’elenco 
aggiuntivo  per quei candidati che, già inclusi nella graduatoria concorsuale di merito, 
hanno conseguito il relativo titolo di specializzazione successivamente alla data di 
scadenza per la presentazione della domanda concorsuale; 

CONSIDERATO  che il suddetto elenco è composto di n. 5 candidati; 
VISTE le comunicazioni degli Ambiti Territoriali di Brindisi - Foggia  -  Lecce  e Taranto  

riguardanti il numero dei posti  di sostegno disponibili per l’immissione in ruolo per 
l’A.S. 2012/13 ; 

RILEVATO dunque che il numero dei posti è il seguente 
 

BARI   11 psicofisici 
BARI   3   audio 
BARI  2  video     
   
BRINDISI   3   psicofisici 
   
FOGGIA   8  psicofisici 
FOGGIA 0 audio 
FOGGIA  1 video     
   
LECCE   1  psicofisici 
LECCE   1  audio 
   
TARANTO   9   psicofisici 
TOTALE  32  psicofisici 
TOTALE  04  audio 
TOTALE  03 video     
TOTALE               39  

 
CONSIDERATO  che i candidati beneficiari della riserva di cui alla legge 68/99  sono stati tutti nominati; 
RITENUTO  di dover individuare  quali aventi titolo  a stipulare un contratto di lavoro a tempo 

indeterminato per l’anno scolastico 2012/13 su posti di sostegno tutti i candidati inseriti 
nel predetto elenco aggiuntivo; 



 2 

 
 

D E C R E T A  
 
 Ai sensi dell’art. 14  del bando di concorso del 02/04/1999, i sottoelencati insegnanti, già inclusi nella 
graduatoria concorsuale di merito, che  hanno conseguito il relativo titolo di specializzazione successivamente 
alla data di scadenza per la presentazione della domanda concorsuale sono  individuati  destinatari di contratto 
di lavoro  a tempo indeterminato, su posto di sostegno, con  decorrenza giuridica dal 01/09/2012 ed economica 
dalla data di assunzione in servizio ed assegnati alla provincia a fianco di ciascun nominativo  indicata; 
 

Cron. 
Posiz. Grad. Punti Cognome Nome Nascita Provincia 

1 2230 79.00 MASTROMAURO  Angela Maria Rita 11/07/1970 Bari 

2 2671 77,60 FINA Chiara 15/8/1976 Taranto 

3 2790 77,25 TERRAFINO Caterina 30/03/1978 Bari 

4 3814 73,25 FANELLI Francesca 29/03/1977 Bari 

5 4310 71,00 MELE Maddalena 22/09/1963 Bari 
 
 

I posti non utilizzati, per esaurimento della graduatoria aggiuntiva di cui al D.D.1943/1 del 
20/07/2012 , sono restituiti alle rispettive province  per lo scorrimento della graduatoria ad 
esaurimento. 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario ai sensi del D.L.vo 165/2001 
 
. 

   
  

  IL DIRIGENTE   
       Giovanni LACOPPOLA 

  
  

 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - DIREZIONE GENERALE - 

BARI 
AI DIRIGENTI DEGLI AMBITI TERRITORIALI. DI  BARI BRINDISI - FOGGIA - LECCE - TARANTO 

        LORO SEDI 
 

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA 
        LORO SEDI 

ALL’U.R.P.         
SEDE 

ALL’ALBO 
        SEDE 

 
 
 
 
 
 

 
Responsabile procedimento: Dott.ssa  Angela Battista 
Tel.  e  Fax  080/5477285 
Il Dirigente : Giovanni La coppola Via Re David, 178/f – 70125 BARI – Tel. 080/5477203 – Fax 080/5428367 – e-mail: 
giovani.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.net 

 


